Kraftaufnehmer SM Serie
Kraftaufnehmer mit Display / für Zugkraftmessung und Druckkraftmessung / Messbereiche
von 50 N ... 250 kN / rote Anzeige von -19999 … 99999 Digits / sehr gute Reproduzierbarkeit
Der Kraftaufnehmer für Zugkraft und Druckkraft besitzt eine externe Kraftmesszelle und ein
separates Display. Mit dem Kraftaufnehmer (auch Kraftsensor genannt) wird eine Kraft gemessen,
die auf den Sensor wirkt. Es können sowohl Druck- als auch Zugkräfte durch elastische Verformung
gemessen werden. Der Kraftaufnehmer zeichnet sich durch seine kompakte Bauform und hohe

- sehr gute Reproduzierbarkeit
- ideal für Kraftmessungen
- rote Anzeige von -19.999 … 99.999 Digits
- Einbautiefe: 120 mm ohne Steckklemme
- Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung
- Sensorabgleich mit integriertem Schaltausgang
- permanente MIN / MAX-Wertemessung
- Arithmetische Funktion
- Nullpunktberuhigung
- Programmiersperre über Codeeingabe
- Schutzart IP65 frontseitig
- steckbare Schraubklemme
Technische Spezifikation vom Kraftaufnehmer SM-Serie
Modell Nennlast
Kraftaufnehmer SM-50 N  0 ... 50 N
Kraftaufnehmer SM-100 N 0... 100 N
Kraftaufnehmer SM-200 N 0 ... 200 N
Kraftaufnehmer SM-500 N  0 ... 500 N
Kraftaufnehmer SM-1000 N 0 ... 1.000 N
Kraftaufnehmer SM-2000 N 0 ... 2.000 N
Kraftaufnehmer SM-3000 N  0 ... 3.000 N
Kraftaufnehmer SM-5000 N  0 ... 5.000 N
Kraftaufnehmer SM-10 KN  0 ... 10.000 N
Kraftaufnehmer SM-20 KN  0 ... 20.000 N
Kraftaufnehmer SM-50 KN  0 ... 50.000 N
Kraftaufnehmer SM-250 KN  0 ... 250.000 N
Genauigkeit vom Kraftaufnehmer SM-50 N, SM-100 N, SM-200 N, SM-500 N, SM-1000 N
Linearität  ± 0.03 % Nennlast
Hysterese  ± 0.02 % Nennlast
Reproduzierbarkeit  ± 0.01 % Ausgang